
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 교육복지과 ~ 교육복지과

부서: 교육복지과
정책: 교육 선진도시 구현
단위: 교육환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육복지과 15,177,849 14,880,563 297,286

국          3,616,976 3,473,826 143,150

광              7,000 7,000 0

기            344,456 300,927 43,529

분            775,973 775,973 0

도          2,534,160 2,532,413 1,747

군          7,899,284 7,790,424 108,860

교육 선진도시 구현 2,590,364 2,576,304 14,060

교육환경 개선 2,590,364 2,576,304 14,060

교육환경 개선사업 1,618,210 1,604,650 13,560

201 일반운영비 3,330 770 2,560

01 사무관리비 3,330 770 2,560

  ◎명품교육도시 홍보물 제작                 2,000                  0            2,000

  ◎운영수당                 1,330                770              560

    ○지역핵심인재추천위원회 참석수당
                  840                280              560        경정 840,000원

203 업무추진비 2,000 1,000 1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 1,000 1,000

  ◎교육지원업무추진                 2,000              1,000            1,000  경정 2,000,000원

301 일반보상금 10,000 0 10,000

07 민간인국외여비 10,000 0 10,000

  ◎청소년국제교류 민간인 방문여비                10,000                  0           10,000

군민교양강좌 12,020 11,520 500

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

  ◎아카데미업무추진                   500                  0              500

보육.가족지원 4,503,342 4,100,962 402,380

국          2,056,493 1,857,903 198,590

도            866,915 782,611 84,304

군          1,579,934 1,460,448 119,486

보육기반조성 4,251,842 3,844,962 406,880

국          2,015,743 1,814,903 200,840

도            849,615 764,411 85,204

군          1,386,484 1,265,648 120,836

종사자 인건비 1,357,816 1,157,816 200,000

국            678,908 578,908 100,000

도            271,564 227,776 43,788

군            407,344 351,132 56,212

307 민간이전 1,357,816 1,157,816 200,000

국            678,908 578,908 100,000

도            271,564 227,776 43,788

군            407,344 351,132 56,212

02 민간경상보조 1,357,816 1,157,816 200,000



부서: 교육복지과
정책: 보육.가족지원
단위: 보육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎종사자 인건비             1,357,816          1,157,816          200,000  경정 1,357,816,000원

국            678,908 578,908 100,000

도            271,564 227,776 43,788

군            407,344 351,132 56,212

영유아보육료지원 2,517,850 2,317,850 200,000

국          1,258,925 1,158,925 100,000

도            503,569 463,569 40,000

군            755,356 695,356 60,000

307 민간이전 2,517,850 2,317,850 200,000

국          1,258,925 1,158,925 100,000

도            503,569 463,569 40,000

군            755,356 695,356 60,000

05 민간위탁금 2,517,850 2,317,850 200,000

  ◎영유아보육료 지원             2,517,850          2,317,850          200,000  경정 2,517,850,000원

국          1,258,925 1,158,925 100,000

도            503,569 463,569 40,000

군            755,356 695,356 60,000

보육시설종사자보수교육 3,420 1,740 1,680

국              1,710 870 840

도                684 348 336

군              1,026 522 504

307 민간이전 3,420 1,740 1,680

국              1,710 870 840

도                684 348 336

군              1,026 522 504

02 민간경상보조 3,420 1,740 1,680

  ◎보육시설 종사자 보수교육                 3,420              1,740            1,680  경정 3,420,000원

국              1,710 870 840

도                684 348 336

군              1,026 522 504

보육시설종사자 처우개선 62,640 58,140 4,500

도             17,232 16,152 1,080

군             45,408 41,988 3,420

307 민간이전 62,640 58,140 4,500

도             17,232 16,152 1,080

군             45,408 41,988 3,420

02 민간경상보조 62,640 58,140 4,500

  ◎보육시설종사자 처우개선비
               47,040             45,240            1,800      경정 47,040,000원

도             14,112 13,572 540

군             32,928 31,668 1,260

  ◎보육시설종사자 격무수당                15,600             12,900            2,700  경정 15,600,000원

도              3,120 2,580 540

군             12,480 10,320 2,160

보육행정지원 3,812 3,112 700

203 업무추진비 700 0 700



부서: 교육복지과
정책: 보육.가족지원
단위: 보육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 700 0 700

  ◎보육업무추진                   700                  0              700

보육시설지원 49,500 54,000 △4,500

국             24,750 27,000 △2,250

도              9,900 10,800 △900

군             14,850 16,200 △1,350

보육시설 근무환경개선 지원 12,000 20,000 △8,000

국              6,000 10,000 △4,000

도              2,400 4,000 △1,600

군              3,600 6,000 △2,400

307 민간이전 12,000 20,000 △8,000

국              6,000 10,000 △4,000

도              2,400 4,000 △1,600

군              3,600 6,000 △2,400

02 민간경상보조 12,000 20,000 △8,000

  ◎보육시설 근무환경 개선지원
               12,000             20,000          △8,000      경정 12,000,000원

국              6,000 10,000 △4,000

도              2,400 4,000 △1,600

군              3,600 6,000 △2,400

보육교사 보육활동준비 지원 37,500 34,000 3,500

국             18,750 17,000 1,750

도              7,500 6,800 700

군             11,250 10,200 1,050

307 민간이전 37,500 34,000 3,500

국             18,750 17,000 1,750

도              7,500 6,800 700

군             11,250 10,200 1,050

02 민간경상보조 37,500 34,000 3,500

  ◎교사 보육활동 준비지원                37,500             34,000            3,500  경정 37,500,000원

국             18,750 17,000 1,750

도              7,500 6,800 700

군             11,250 10,200 1,050

아동복지사업 3,163,875 3,193,649 △29,774

국            453,400 453,400 0

분            606,342 606,342 0

도            615,327 635,923 △20,596

군          1,488,806 1,497,984 △9,178

아동복지시설 운영 2,394,841 2,431,015 △36,174

국            422,260 422,260 0

분            443,342 443,342 0

도            281,621 299,402 △17,781

군          1,247,618 1,266,011 △18,393

아동복지시설 운영 1,666,196 1,702,370 △36,174

분            443,342 443,342 0

도            145,671 163,452 △17,781

군          1,077,183 1,095,576 △18,393



부서: 교육복지과
정책: 아동복지사업
단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,666,196 1,702,370 △36,174

분            443,342 443,342 0

도            145,671 163,452 △17,781

군          1,077,183 1,095,576 △18,393

02 민간경상보조 1,666,196 1,702,370 △36,174

  ◎아동복지시설 종사자 도비수당
              101,400            136,800         △35,400      경정 101,400,000원

도             50,700 68,400 △17,700

군             50,700 68,400 △17,700

  ◎아동복지시설 생활인 부식비
               12,136             13,570          △1,434      경정 12,136,000원

도              3,641 4,052 △411

군              8,495 9,518 △1,023

  ◎아동복지시설 생활인 춘계부식비 및 김장비지
    원                 2,660              2,000              660      경정 2,660,000원

도              1,330 1,000 330

군              1,330 1,000 330

요보호아동 지원 738,401 733,001 5,400

국             31,140 31,140 0

분            163,000 163,000 0

도            333,046 336,061 △3,015

군            211,215 202,800 8,415

가난 대물림 차단 지원 45,700 49,300 △3,600

도             17,650 19,090 △1,440

군             28,050 30,210 △2,160

301 일반보상금 45,700 49,300 △3,600

도             17,650 19,090 △1,440

군             28,050 30,210 △2,160

01 사회보장적수혜금 45,700 49,300 △3,600

  ◎무주택 빈곤아동 월세비 지원
                3,600              7,200          △3,600      경정 3,600,000원

도              1,440 2,880 △1,440

군              2,160 4,320 △2,160

소년소녀가정,가정위탁아동 보호비 지원 66,000 57,000 9,000

분             23,000 23,000 0

군             43,000 34,000 9,000

301 일반보상금 66,000 57,000 9,000

분             23,000 23,000 0

군             43,000 34,000 9,000

01 사회보장적수혜금 66,000 57,000 9,000

  ◎소년소녀, 가정위탁아동 보호비 지원
               66,000             57,000            9,000      경정 66,000,000원

분             23,000 23,000 0

군             43,000 34,000 9,000

결식아동 한시적 급식지원사업 31,500 31,500 0

도             22,050 23,625 △1,575

군              9,450 7,875 1,575



부서: 교육복지과
정책: 아동복지사업
단위: 요보호아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 31,500 31,500 0

도             22,050 23,625 △1,575

군              9,450 7,875 1,575

01 사회보장적수혜금 31,500 31,500 0

  ◎결식아동 방학중 급식지원
               31,500             31,500                0      경정 31,500,000원

도             22,050 23,625 △1,575

군              9,450 7,875 1,575

아동복지 활동육성 지원 30,633 29,633 1,000

도                660 460 200

군             29,973 29,173 800

아동위원협의회 활동비 3,300 2,300 1,000

도                660 460 200

군              2,640 1,840 800

301 일반보상금 3,300 2,300 1,000

도                660 460 200

군              2,640 1,840 800

12 기타보상금 3,300 2,300 1,000

  ◎아동위원협의회 활동비                 3,300              2,300            1,000  경정 3,300,000원

도                660 460 200

군              2,640 1,840 800

여성복지증진 643,522 638,276 5,246

국            104,503 148,009 △43,506

기            165,497 121,968 43,529

도             90,581 69,779 20,802

군            282,941 298,520 △15,579

건강 가정 육성 지원 430,983 425,737 5,246

국             98,318 98,295 23

기            121,968 121,968 0

도             68,952 48,150 20,802

군            141,745 157,324 △15,579

가정폭력.성폭력방지 및 피해자 지원 59,606 59,606 0

국             29,803 29,803 0

도             14,901 5,603 9,298

군             14,902 24,200 △9,298

307 민간이전 59,606 59,606 0

국             29,803 29,803 0

도             14,901 5,603 9,298

군             14,902 24,200 △9,298

02 민간경상보조 59,606 59,606 0

  ◎가정폭력상담소 운영 지원
               59,606             59,606                0      경정 59,606,000원

국             29,803 29,803 0

도             14,901 5,603 9,298

군             14,902 24,200 △9,298

다문화가족 방문교육사업 89,040 89,040 0

기             62,328 62,328 0



부서: 교육복지과
정책: 여성복지증진
단위: 건강 가정 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              8,904 0 8,904

군             17,808 26,712 △8,904

101 인건비 82,910 82,910 0

기             58,037 58,037 0

도              8,291 0 8,291

군             16,582 24,873 △8,291

04 기간제근로자등보수 82,910 82,910 0

  ◎전담인력 인건비                 9,600              9,600                0  경정 9,600,000원

기              6,720 6,720 0

도                960 0 960

군              1,920 2,880 △960

  ◎전담인력 퇴직적립금                   800                800                0  경정 800,000원

기                560 560 0

도                 80 0 80

군                160 240 △80

  ◎전담인력 4대보험                 1,080              1,080                0  경정 1,080,000원

기                756 756 0

도                108 0 108

군                216 324 △108

  ◎지도사 인건비                64,000             64,000                0  경정 64,000,000원

기             44,800 44,800 0

도              6,400 0 6,400

군             12,800 19,200 △6,400

  ◎지도사 퇴직적립금                 6,400              6,400                0  경정 6,400,000원

기              4,480 4,480 0

도                640 0 640

군              1,280 1,920 △640

  ◎지도사 보험                 1,030              1,030                0  경정 1,030,000원

기                721 721 0

도                103 0 103

군                206 309 △103

201 일반운영비 5,630 5,630 0

기              3,941 3,941 0

도                563 0 563

군              1,126 1,689 △563

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎홍보물 제작                 1,000              1,000                0  경정 1,000,000원

기                700 700 0

도                100 0 100

군                200 300 △100

03 행사운영비 4,630 4,630 0

  ◎프로그램운영 교재.교구구입비
                4,630              4,630                0      경정 4,630,000원

기              3,241 3,241 0

도                463 0 463

군                926 1,389 △463

202 여비 500 500 0

기                350 350 0

도                 50 0 50



부서: 교육복지과
정책: 여성복지증진
단위: 건강 가정 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                100 150 △50

01 국내여비 500 500 0

  ◎출장여비                   500                500                0  경정 500,000원

기                350 350 0

도                 50 0 50

군                100 150 △50

다문화가족지원센터운영 77,200 72,000 5,200

기             50,400 50,400 0

도              7,810 5,210 2,600

군             18,990 16,390 2,600

101 인건비 54,180 48,980 5,200

기             34,286 34,286 0

도              6,144 3,544 2,600

군             13,750 11,150 2,600

04 기간제근로자등보수 54,180 48,980 5,200

  ◎종사자 수당                 5,200                  0            5,200

도              2,600 0 2,600

군              2,600 0 2,600

여성폭력관련 종사자 교육 지원 496 450 46

국                248 225 23

군                248 225 23

307 민간이전 496 450 46

국                248 225 23

군                248 225 23

02 민간경상보조 496 450 46

  ◎여성폭력관련 종사자 교육지원
                  496                450               46      경정 496,000원

국                248 225 23

군                248 225 23

한부모가정 지원 107,943 107,943 0

국              6,185 49,714 △43,529

기             43,529 0 43,529

도             17,469 17,469 0

군             40,760 40,760 0

한부모가족 자녀 양육.교육비 지원 54,412 54,412 0

국                  0 43,529 △43,529

기             43,529 0 43,529

도              3,265 3,265 0

군              7,618 7,618 0

301 일반보상금 54,412 54,412 0

국                  0 43,529 △43,529

기             43,529 0 43,529

도              3,265 3,265 0

군              7,618 7,618 0

01 사회보장적수혜금 54,412 54,412 0

  ◎한부모가정 자녀 양육,교육비 지원[재원변경]
               54,412             54,412                0      경정 54,412,000원



부서: 교육복지과
정책: 여성복지증진
단위: 한부모가정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 43,529 △43,529

기             43,529 0 43,529

도              3,265 3,265 0

군              7,618 7,618 0

저출산대책 14,750 14,750 0

미혼 남ㆍ여 만남 이벤트 사업 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사보조 8,000 0 8,000

  ◎미혼남녀만남 이벤트 사업[과목경정]
                8,000                  0            8,000      경정 8,000,000원

05 민간위탁금 0 8,000 △8,000

  ◎미혼남녀만남 이벤트 사업[과목경정]
                    0              8,000          △8,000      경정 0원

장애인복지사업 3,457,938 3,555,064 △97,126

국          1,002,580 1,014,514 △11,934

분            123,768 123,768 0

도            887,098 969,861 △82,763

군          1,444,492 1,446,921 △2,429

장애인 지원사업 1,802,962 1,823,006 △20,044

국            955,748 967,682 △11,934

도             70,448 75,148 △4,700

군            776,766 780,176 △3,410

장애인사회활동지원 181,101 198,150 △17,049

국            126,771 138,705 △11,934

도             18,110 19,815 △1,705

군             36,220 39,630 △3,410

307 민간이전 181,101 198,150 △17,049

국            126,771 138,705 △11,934

도             18,110 19,815 △1,705

군             36,220 39,630 △3,410

05 민간위탁금 181,101 198,150 △17,049

  ◎장애인 사회활동지원               181,101            198,150         △17,049  경정 181,101,000원

국            126,771 138,705 △11,934

도             18,110 19,815 △1,705

군             36,220 39,630 △3,410

중증장애인 도우미뱅크 지원사업 31,993 34,988 △2,995

도             11,000 13,995 △2,995

군             20,993 20,993 0

307 민간이전 31,993 34,988 △2,995

도             11,000 13,995 △2,995

군             20,993 20,993 0

02 민간경상보조 31,993 34,988 △2,995

  ◎중증장애인 도우미뱅크 지원사업
               31,993             34,988          △2,995      경정 31,993,000원

도             11,000 13,995 △2,995

군             20,993 20,993 0



부서: 교육복지과
정책: 장애인복지사업
단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인복지시설 지원 1,468,899 1,545,981 △77,082

분            123,768 123,768 0

도            764,298 842,361 △78,063

군            580,833 579,852 981

장애인생활시설 운영비 지원 972,493 1,049,575 △77,082

도            704,661 793,691 △89,030

군            267,832 255,884 11,948

307 민간이전 972,493 1,049,575 △77,082

도            704,661 793,691 △89,030

군            267,832 255,884 11,948

02 민간경상보조 972,493 1,049,575 △77,082

  ◎장애인 생활시설 운영지원
              854,822            900,000         △45,178      경정 854,822,000원

도            646,866 720,000 △73,134

군            207,956 180,000 27,956

  ◎장애인시설 도비 종사자수당
              104,000            136,800         △32,800      경정 104,000,000원

도             52,000 68,400 △16,400

군             52,000 68,400 △16,400

  ◎장애인시설 생활인 부식비                 5,201              5,475            △274  경정 5,201,000원

도              1,560 1,641 △81

군              3,641 3,834 △193

  ◎장애인시설 월동김장비                   570                  0              570

도                285 0 285

군                285 0 285

  ◎ 장애인시설 추가부식비                   600                  0              600

도                300 0 300

군                300 0 300

장애인복지시설 지원 298,920 298,920 0

분             98,768 98,768 0

도             50,467 39,500 10,967

군            149,685 160,652 △10,967

307 민간이전 298,920 298,920 0

분             98,768 98,768 0

도             50,467 39,500 10,967

군            149,685 160,652 △10,967

02 민간경상보조 298,920 298,920 0

  ◎사랑나눔공동체운영비지원
               96,920             96,920                0      경정 96,920,000원

분             30,000 30,000 0

도             30,000 20,040 9,960

군             36,920 46,880 △9,960

  ◎장애인복지관 고성분관운영비지원
              112,000            112,000                0      경정 112,000,000원

분             38,768 38,768 0

도             13,667 12,660 1,007

군             59,565 60,572 △1,007

행정운영경비 71,701 69,201 2,500



부서: 교육복지과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(교육복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(교육복지과) 68,701 66,201 2,500

여비(교육복지과) 21,334 18,834 2,500

202 여비 21,334 18,834 2,500

01 국내여비 21,334 18,834 2,500

  ◎국내출장여비                 2,500                  0            2,500


